
PROTOKÓŁ NR IV/19

z IV sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi VII kadencji

z dnia 12 marca 2019 roku.

Obecni - 29 osoby (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu

1. Otwarcie Sesji- komunikaty organizacyjne, wyznaczenie sekretarzy;

Otwarcie sesji przez przewodniczącą Kornelię Iwonę Jasiuk o godzinie 11.00, na sekretarzy 
wyznaczono Zofię Spychalską i Mateusza Słowiańskiego.

Oficjalne powitanie Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Gołaszewskiego oraz 
uczniów Gimnazjum nr 15 im. Aleksego Rżewskiego w Łodzi.

2. Propozycje zmian w porządku obrad;

Wniosek o przeniesienie punktu 5 na początek obrad.                                                                 
Wyniki głosowania: 27 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  poprosiła  Rzecznika  Prasowego  Stanisława
Roszczyka o wyświetlenie protokołu z poprzedniej sesji na rzutniku.

Następnie poddała pod głosowanie wniosek nad jego przyjęciem.
Wyniki głosowania: 29 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

4. Sprawozdania z działalności:
a. Przewodniczącej Rady

Wiceprzewodniczący Mateusz Słowiański przejął prowadzenie obrad.

Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  w  okresie  międzysesyjnym  odbyła
spotkania  z  Panią  Dyrektor  Biura  Rady  Miejskiej  Ewą  Koronowską  ,   z
urzędnikami  z  Biura  Rady  Miejskiej  oraz  z  Wiceprzewodniczącymi
Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w Łodzi;  Julią  Teodorczyk  oraz  Mateuszem
Sorbjanem. 



Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk ponownie przejęła prowadzenie obrad.

b. Wiceprzewodniczących Rady;

• Wiceprzewodnicząca Ada Adler była nieobecna, w związku z czym nie
wygłosiła swojego sprawozdania.

• Wiceprzewodnicząca  Julia  Teodorczyk była nieobecna,  w związku z
czym nie wygłosiła swojego sprawozdania.

• Wiceprzewodniczący  Mateusz  Sorbjan  poinformował,  że  odbył
spotkanie z Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej  w Łodzi;  Julią
Teodorczyk oraz Kornelią Iwoną Jasiuk. 

c. Przewodniczących Komisji;
 Komisji Edukacji i Nadzoru nad Oświatą

Wiceprzewodniczący Komisji Czarek Lasota poinformował o jednym
posiedzeniu  komisji.  Planują  zorganizowanie  Kongresu  Samorządów
Uczniowskich na Dużej Sali Obrad dla uczniów Gimnazjów i uczniów
Szkół  Podstawowych.  Poinformował również o organizowaniu  przez
Komisję  Edukacji  i  Nadzoru nad Oświatą  wraz z Komisją  Promocji
Konkursu o Samorządzie Terytorialnym. 

 Komisji Kultury
Przewodniczący Komisji Mateusz Słowiański poinformował o jednym
posiedzeniu komisji.  Wspomniał o nawiązaniu wstępnego kontaktu z
Młodzieżową  Radą  Miejską  w  Płocku.  Poinformował  również  o
podjęciu  się  organizacji  Młodzieżowych  Dni  Samorządów  oraz
Konkursu nt. Marka Edelmana.

 Komisji Sportu i Rekreacji
Przewodniczący  Komisji  Leonard  Kalamat,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu komisji. 

 Komisji Zdrowia
Przewodniczący  Komisji  Antonii  Basiński,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu  komisji,  a  także  opowiedział  o  projekcie  „Outstanding
Move”  który  jest  organizowany  w  ramach  olimpiady  Zwolnieni  z
Teorii.

 Komisji Etyki i Spraw Radnych.
Przewodniczący  Komisji  Hubert  Bąk,  poinformował  o  jednym
posiedzeniu komisji.



 Komisji Promocji
Przewodniczący  Stanisław  Roszczyk  poinformował  o  jednym
posiedzeniu komisji. Wspomniał, że jest autorem projektu Konkursu nt.
Samorządu Terytorialnego, który organizuje wraz z Komisją Edukacji i
Nadzoru nad Oświatą. Opowiedział również o Wielkiej Powtórce przed
Egzaminem z I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w
Łodzi. Zaopiniował projekt dotyczący zmiany logotypu Młodzieżowej
Rady Miejskiej w Łodzi.

 Komisji Transportu
Damian Milczarek poinformował o jednym posiedzeniu komisji  oraz
opowiedział o pomyśle dotyczącym darmowych migawek dla Radnych
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi. 

6. Debata dotycząca uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego 
Budżetu Obywatelskiego oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Łodzi w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad przyznawania 
środków finansowych przeznaczonych na realizacji zadań jednostek 
pomocniczych Miasta Łodzi – osiedli.

Dyrektor Biura ds. Partycypacji Społecznej Grzegorz Justyński oraz Przewodniczący Komisji
ds. Budżetu Obywatelskiego Damian Raczkowski wyrazili swoją opinię na temat powyższych
uchwał oraz udzielili odpowiedzi na pytania Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi.

7. Uchwała w sprawie objęcia patronatem projektu “Plastikowe Unlove”
w ramach programu „Zwolnieni z Teorii”.

Głos zabrał projektodawca uchwały Krystian Gawin, który przeczytał jej treść i uzasadnienie.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 22 głosów "za", 5 głosów "przeciw", 2 głosów  "wstrzymujących się".

8. Ogłoszenie  Przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina 
Gołaszewskiego dotyczące Dni Krajów Niemieckojęzycznych. 

Głos zabrał  Przewodniczący Rady Miejskiej Marcina Gołaszewski który poinformował, że
Dni Krajów Niemieckojęzycznych odbędą się w dniach 15 – 22 marca w Łodzi. 



Wspomniał również o spotkaniu dotyczącym powyższego wydarzenia, które odbędzie się 20
marca o godzinie 12:00 na Dużej Sali Obrad. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie objęcia patronatem 
wydarzenia “Wielka Powtórka przed Egzaminem z Pierwszym 
Liceum” 

Głos  zabrał  projektodawca  uchwały  Stanisław  Roszczyk,  który  przeczytał  jej  treść  i
uzasadnienie.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 23 głosów "za", 1 głosów "przeciw", 5 głosów  "wstrzymujących się".

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie objęcia patronatem 
projektu „Outstanding move” w ramach programu „Zwolnieni z 
Teorii”. 

Głos zabrał projektodawca uchwały Antoni Basiński, który przeczytał jej treść i uzasadnienie.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 28 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 1 głosów  "wstrzymujących się".

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie organizacji i 
przeprowadzenia Forum Wiedzy o Pierwszej Pomocy.

Głos zabrał projektodawca uchwały Antoni Basiński, który przeczytał jej treść i uzasadnienie.

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 28 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 1 głosów  "wstrzymujących się".

12. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Regulaminu
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi. 

Głos zabrał projektodawca uchwały Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść i
uzasadnienie. 



Przewodnicząca  Kornelia  Iwona  Jasiuk  wnioskowała  o  wycofanie  punktu  11  z
porządku obrad. 
Wniosek Przewodniczącej został podany pod głosowanie.
Wyniki głosowania: 26 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 3 głosów  "wstrzymujących
się".

13. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  organizacji  VII  edycji
Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym 

Głos zabrał projektodawca uchwały Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść i
uzasadnienie. 

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 29 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów  "wstrzymujących
się".

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie powołania Tymczasowego Zespołu
ds. zmian w Statucie i Regulaminie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi.

Głos zabrał projektodawca uchwały Stanisław Roszczyk, który przeczytał jej treść i
uzasadnienie. 

Przewodnicząca Kornelia Iwona Jasiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie:
Wyniki głosowania: 29 głosów "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów  "wstrzymujących
się".

15.  Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący  Komisji  Kultury  Mateusz  Słowiański  zaproponował
spopularyzowanie wśród Młodzieży tematu Rewolucji 1905 roku.

 



16. Zamknięcie sesji.

O  godzinie  15:30,  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi Kornelia Iwona Jasiuk zamknęła obrady IV sesji VII
kadencji.

Protokół sporządził Bartosz Telążka

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi


